
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI 
VIA MACELLO N. 23 – 37121 VERONA 

Codice Fiscale n. 93005600239 – Partita I.V.A. n. 01545720235  
Telefono 045 593335 – Fax 045 8031046 

e-mail: segreteria@consorziosoggiorniverona.it – pec: cisoc@pec.it 

 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - VERBALE N. 1 del 21/1/2025 

 

Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2025. 
 
 
L'anno duemila venticinque il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16:00 si sono riuniti presso gli Uffici 
del Comune di Verona, previa regolare convocazione, in presenza o da remoto collegati on-line, quali compo-
nenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici: 
 

• CENI LUISA                    - Presidente O presente  O assente 

• LONARDONI GUIDO      - Componente O presente  O assente 

• PIUBELLO GIOVANNA   - Componente O presente  O assente 
  
************************************************************************************************** 

 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Presidente Luisa Ceni, assistita da Giorgio Zavarise  
Segretario consortile, invita il Consiglio a discutere e deliberare circa l'oggetto sopraindicato. 
         
PREMESSO che l’art. 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 prevede che, sulla base del 
bilancio di previsione annuale deliberato dall’Assemblea consortile, l’organo esecutivo definisca il 
Piano Esecutivo di Gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamen-
te alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi. 
 
RILEVATO che, tale articolo, stabilisce che il piano esecutivo di gestione contenga un’ulteriore gra-
duazione sia delle risorse dell'entrata sia degli interventi in capitoli. 

 
VISTO che con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 4 del 21/01/2025, dichiarata immediata-
mente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027. 
 
VISTO che: 

- con deliberazione del C.d.A. n. 7 del 16/05/2024, esecutiva,  è stato incaricato quale Respon-
sabile dell’Area Economico Finanziaria  del Consorzio dal 01/05/2024 al 30/04/2025 il rag. 
Michele Maoli. 

 
VISTO l’allegato elaborato predisposto dall’ufficio ragioneria consortile dal quale risultano gli obiet-
tivi da assegnare ai centri di responsabilità, le relative risorse, la loro graduazione e gli interventi in 
capitoli. 
 
VISTO l’articolo 14 del vigente regolamento di contabilità ai cui sensi, ad avvenuta approvazione del 
bilancio di previsione, il Consiglio d’Amministrazione determina con atto formale, gli obiettivi di ge-
stione, assegna ai centri di responsabilità le risorse umane, finanziarie e strumentali e ne affida la re-
lativa gestione ai responsabili. 
 

mailto:segreteria@consorziosoggiorniverona.it


Segue delibera C.d.A. n. 1                            del 21/1/2025                                               pag. 2 
Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2025. 

 

RITENUTO che debbano essere individuati due centri di responsabilità: 

• l’organizzazione dei programmi dei soggiorni,   la segreteria e la gestione di servizi diversi al qua-
le è preposto, temporaneamente  il Responsabile Area Economico Finanziaria rag. Maoli Miche-
le; 

• gli organi istituzionali, il personale e la gestione di servizi diversi al quale è proposto il Responsa-
bile Area Economico Finanziaria rag. Michele Maoli. 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio finanziario 2025 nelle risultanze di cui all’allegato elaborato che costituisce parte in-
tegrante del presente provvedimento. 
  
RITENUTA propria la competenza in merito, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 14 
del vigente regolamento di contabilità consortile. 
 
VISTI i pareri favorevoli formulati ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
1. Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025, nelle risultanze di cui 

all’elaborato allegato “A” che diviene parte integrante del presente provvedimento. 
 
2. Di individuare i due centri di responsabilità (l’organizzazione di programmi di contabilità consor-

tile) autorizzando l'assegnazione degli obiettivi e delle risorse per entrambi è preposto il rag. 
Maoli Michele. 

 
3. Di dare atto che il Presidente coordinerà, per la gestione del Piano Esecutivo di Gestione eserci-

zio 2025, il responsabile delle Aree, così come individuati dal decreto del Presidente del Consor-
zio e della delibera del C.d.A. citati in premessa, assegnandone, ai fini predetti, i conseguenti 
obiettivi e risorse. 

 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata ed unanime vota-
zione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

                  LA PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO  
                Luisa Ceni                                                                                    Giorgio  Zavarise 

 
 
 
 
 
 
 
************************************************************************************************* 



Segue delibera C.d.A. n. 1                            del 21/1/2025                                               pag. 3 
Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2025. 

 

In data __              _ il responsabile dell'area che attiene al provvedimento, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine a lla regolarità 
tecnico amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto”. 
 
          IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
        ____________________________ 
 

************************************************************************************************* 

In data __                   il responsabile dell'area economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “Ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si dichiara la rilevanza / la non rilevanza contabile della 
proposta di deliberazione indicata in oggetto”. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
______________________________     
 

************************************************************************************************* 

In data _                       il responsabile dell'area economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “Ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa re-
lativo al presente provvedimento”. 
Impegno n._____________ Intervento n. _____________  Capitolo n. _____________; 
Impegno n._____________ Intervento n. _____________  Capitolo n. _____________; 
Accertamento n.__________Risorsa n. _______________ Capitolo n. _____________; 
Accertamento n.__________Risorsa n. _______________ Capitolo n. _____________; 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
______________________________     

 

************************************************************************************************* 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna sul sito Internet consortile 
www.consorziosoggiorniverona.it. 

Verona, lì                                                                                                                                  

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

             Michele Maoli 

 

 

************************************************************************************************** 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Verona, lì                                                                                                                                  

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

               Michele Maoli  

 

 

************************************************************************************************* 

Esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

in data  

                                                                                                                                                                           IL SEGRETARIO  

                                                                                                                                                                            Giorgio Zavarise 


